
Dobrý den,

jménem týmu číslo 6 - FSV UK Vás tímto vítáme.

Děkujeme, že jste si udělali čas na vyplnění našeho krátkého
dotazníku.

Kliknutím na tlačítko "další" přejdete k samotným otázkám.

Sekce A: Zdraví a škodlivost kouření

A1. V níže zobrazené tabulce vyplňte, do jaké míry s
výrokem souhlasíte nebo nesouhlasíte.

Rozhodně
souhlasí

m

Spíše
souhlasí

m

Spíše nes
ouhlasím

Rozhodně
 nesouhla

sím

Kouření cigaret je závislost jako každá jiná.

Kouření přináší kuřákům vážná zdravotní rizika.

Kuřáci si dobrovolně ničí zdraví.

Pasivní kouření ohrožuje lidi v okolí kuřáka.



Sekce B: Přístup ke kuřákům a kouření

B1. Jak vnímáte kuřáky? 

 
Pozitivně

Spíše pozitivně

Neutrálně

Spíše negativně

Negativně

B2. Myslíte si, že kuřáci jsou ve společnosti vnímáni
spíše:

 
Pozitivně

Spíše pozitivně

Neutrálně

Spíše negativně

Negativně

B3. Ovlivnily vaše postoje ke kuřákům tyto vlastnosti:
smrdí kouřem, jsou nevrlí, nepříjemní, uzavření,
unavení, nezdravě vypadající, bezohlední?

 
Ano

Spíše ano

Nevím

Spíše ne

Ne

B4. Řekl/a byste, že kuřáci se jeví: 

Ano
Spíše
ano Nevím

Spíše
ne Ne

Inteligentně

Vyspěle

Sofistikovaně

Ohleduplně

Nezdravě

Podrážděně



Ano
Spíše
ano Nevím

Spíše
ne Ne

Vystresovaně

Přátelsky

Uvolněně

B5. V níže zobrazené tabulce vyplňte, do jaké míry s
výrokem souhlasíte nebo nesouhlasíte.

Rozhodně
souhlasí

m

Spíše
souhlasí

m

Spíše nes
ouhlasím

Rozhodně
 nesouhla

sím

Nekouřím proto, abych si chránil zdraví.

Nekouřím, protože většina lidí nekouří.

Nekouřím, protože pro mě kouření není atraktivní.

Sekce C: Mezi kuřáky ve společnosti

Tato sekce otázek se zabývá Vašimi zkušenostmi s kuřáky ve společnosti. 

C1. Měl/a jste někdy nějakou zkušenost s kuřáky?
(setkání, pracovní kolektiv, oběd, volný čas, rodinné
sešlosti, svatby, …)

 
Ano

Ne

C2. Zkušenost/i byly více:

 
Pozitivní

Spíše pozitivní

Neutrální (trochu od obou)

Spíše negativní

Negativní

C3. Cítíte se mezi kuřáky vítán/a?

 
Ano

Spíše ano

Nevím

Spíše ne

Ne



C4. Máte v rodině kouřící jedince či jedince, kteří kouřili
a přestali (matka, otec, bratr, sestra, strýc, teta,
dědeček, babička)?

 
Ano

Ne

C5. V rodině: 

1-2 3-4 5 a více

Stále kouřící

Kouřili

C6. V níže zobrazené tabulce vyplňte, do jaké míry s
výrokem souhlasíte nebo nesouhlasíte.

 Výroky byly vytvořeny čistě pro výzkumné účely.

Rozhodně
souhlasí

m

Spíše
souhlasí

m

Spíše nes
ouhlasím

Rozhodně
 nesouhla

sím

Úmyslně vyhledávám nekuřáckou společnost.

Nekuřáci jsou lepší skupina lidí než kuřáci.

Dávám najevo, že mi kouření vadí.

Jsem radši, když jsou mí přátelé nekuřáci.

Z kuřáckého prostředí automaticky odcházím.

Za partnera/partnerku bych měl/a pouze nekuřáka.

S kuřáky raději nespolupracuji, pochybuji o jejich
výkonnosti.

Sekce D: Protikuřácká politika ČR

D1. Zaznamenal/a jste současné úpravy v oblasti
ochrany zdraví před negativními účinky kouření?
Například zákaz kouření ve veřejně přístupných
vnitřních prostorech.

 
Ano

Ne

D2. Dokážete vyjmenovat některá další opatření?

 
Ano

Ne



D3. Vyberte takovou možnost, se kterou se ztotožňujete
nejvíce.

Ano
Spíše
ano

Spíše
ne Ne

Vnímáte tato opatření jako namířená proti kuřákům?

Podporujete rozšiřování povědomí o negativních dopadech
kouření?

Sekce E: Socio-demografické údaje

E1. Kolik je Vám let?

E2. Jaké je Vaše pohlaví?

 
Žena

Muž

E3. Jaký ročník vysoké školy studujete?
Pokud zde chybí možnost, kterou byste vybral/a, odpověď zaznamenejte do pole "Jiné".

 
První

Druhý

Třetí

Čtvrtý

Pátý

Jiné

Jiné
 



Sekce F: Zpětná vazba

F1. Jak jste byli spokojeni s naším dotazníkovým
šetřením? 

Vyberte jednu z odpovědí a případně napište specifickou zpětnou vazbu do komentáře.

 
Velmi spokojen/a

Spokojen/a

Ani spojen/a, ani nespokojen/a

Nespokojen/a

Velmi nespokojen/a

 

Děkujeme za vyplnění našeho dotazníkového šetření,

přejeme Vám hezký den.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

